

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 466 839,66 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	70,50	59,39	4 186,99
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	53,19	59,39	3 158,96
		Total manopera				7 345,95

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	132,54	1 727,40	228 949,60
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	47,88	194,83	9 328,46
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,23	600,00	2 538,00
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	45,45	1 749,40	79 510,23
5.	23203226000401	Bitum	t	0,64	12 683,38	8 117,37
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	15,51	15,50	240,41
7.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,66	20,00	53,20
		Total materiale de construcții				328 737,27

Utilaje de construcții:

1.	1111000100056	RUM-8 remorcat (Platforma)	h-ut	0,70	90,00	63,00
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	31,69	21,63	685,45
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,19	366,00	69,54
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,33	580,00	771,40
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,64	250,00	1 910,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,47	250,00	1 867,50
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	5,99	250,00	1 497,50
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,98	200,00	1 196,00
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	8,94	768,86	6 873,60
10.	2952500005001	Tractor T-150K (Cap tractor)	h-ut	0,70	400,00	280,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,37	250,00	92,50
		Total utilaje de construcții				15 306,49

Total:

Прямые затраты	Lei	351 389,71
Asigurarea sociala	24,00 %	1 763,03
Total	100,00 +	353 152,74
Cheltuieli de regie	8,00 %	28 252,22

Total	100,00 +	381 404,96
Beneficiu	2,00 %	7 628,09
Total	100,00 +	389 033,05
TVA	20,00 %	77 806,61

Total deviz: 466 839,66

Intocmit

S.A. Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)